CAMARA MUNICIPAL DE

~SÃO LOURENÇO DA
Casa Vereador Jair Pereira de Oliveira

! APi-~OV,C\IJO
1

/ DERR. -AT
· --- - -,~"ll=--1

1

1

j -----
1_. 1 ~

REQUERIMENTO Nº o2::f6 /2010 Vereador Leonardo Barbosa
Partido - PTB

ASSUNTO

IMPLANTAÇÃO DE UMA AGENCIA DO PROCOM EM CARÁTER
DE URGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvir do Plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr.
Prefeito do Município, Dr. ETTORE LABANCA, Junto ao . Governador do
Estado de Pernambuco DR. EDUARDO CAMPOS, e ao Coordenador geral do
PROCON, Sr. JOSÉ CAVALCANTE RANGEL, para que sejam tomadas as
devidas providências no sentido de que seja implantada em nossa Cidade uma
Agencia do PROCOM em nossa Cidade.

JUSTIFICATIVA

Em virtude do grande crescimento populacional e Empresarial ao qual
nossa Cidade vem passando se faz mister que o mais breve possível seja
implantada uma agencia do PROCOM em São Lourenço da Mata, haja
vista que com o grande crescimento das empresas de Comercio e prestação
de serviços aqui instaladas juntamente com as que já estão se instalando a
tendência é conseqüentemente a observância de uma demanda crescente
acarretadas pelo exercício da Cidadania garantida por Lei outrora usufruída
pelo consumidor que ao se achar lesado fará uso do seu Direito de
consumidor recorrendo ao Poder Publico e aos Órgãos competentes para ter
os seus problemas sanados, pois é exatamente ai que se ver a necessidade
exacerbada que esse pleito seja atendido onde acima de tudo garantirá
Cidadania e dignidade ao nosso __ Povo.

Sala d

Rua Doutor Joaquim Nabuco, 208, Centro, CEP 54 730-970 São Lourenço da Mata, Pernambuco.
CNPJ l l.480.878/0001-98 -Tel. FONE: 3525-0722 FAX (81) 3525-0626

E-mail: camara.saolourenco@yahoo.com.br